
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA – CONTABILE 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 
N° 159 
DEL 19.09.2013 
 

OGGETTO:L.  62/2000 “N orme per la parità scolastica e                  
disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzio ne” 

                 Approvazione graduatoria beneficiari borse di studi o a 
sostegno della spesa  sostenuta e documentata dalle  
famiglie per l’istruzione e liquidazione spesa – Anno 
Scolastico 2011/2012 

 
 
L’anno  duemilatredici , il giorno  diciannove  del mese di  Settembre  nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
PREMESSO CHE la L. 62/2000 all’art. 1, commi 9, 10, 11 e 12, ha previsto un piano 
straordinario a sostegno della spesa sostenuta e documentata dalle famiglie per l’istruzione, 
mediante l’assegnazione di borse di studio; 
 
CHE con D.P.C.M. n. 106 del 14.02.2001 è stato emanato il Regolamento recante 
disposizioni di attuazione dell’art.1, comma 9, della L. 62/2000; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 32/69 del 24.07.2012 dove sono stati 
stabiliti i criteri di riparto dello stanziamento in ambito regionale e le modalità di erogazione 
del contributo, assegnando al Comune di Anela il contributo di € 840,61; 
 
CONSIDERATO che sono state acquisite complessivamente n° 28 ric hieste; 
 
DATO ATTO  che dalla verifica fatta alle richieste pervenute si delinea quanto segue: 

n° 10 richieste provenienti dalla scuola primaria; 
n° 10 richieste provenienti dalla scuola secondaria  di I° grado; 
n° 8 richieste provenienti dalla scuola secondaria di II° grado; 
n° 2 richieste escluse per Isee superiore a € 14.65 0,00;  



 
VISTO l’ allegato elenco dove sono indicati i nominativi dei beneficiari e il relativo importo 
assegnato; 
 
VISTO il bilancio 2013; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO  della premessa 
 
DI APPROVARE  la graduatoria dei beneficiari così come individuati nell’allegato elenco; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 840,61 quale fondo per l’assegnazione di borse 
di studio a sostegno della spesa sostenuta e documentata dalle famiglie per l’istruzione 
nell’anno scolastico 2011/2012, al Tit. 1 - Funz.  4 - Serv. 5 - Int. 3 Cap. 212 – imp. 954/2012  
RR.PP. 2012 – Bilancio 2013; 
 
DI LIQUIDARE  la somma complessiva di € 840,61 a favore dei beneficiari individuati nell’ 
allegato elenco. 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
   
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         
        ---------------------------------------------------------- 
 

 
 
Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Lorenza Bulla)      
______________________                
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE  
           (F.to Dr. Sebastiano Soro) 
         
       ----------------------------------------------------------------- 
 


